
Návod k obsluze

MTBS 1250-30 E

Elektrické tabulové nůžky
na plech

MTBS 1250-40 E

MTBS 2050-30 E

Ř
A

D
A
 M

T
B

S
-E

MTBS 2050-30 E

První hanácká BOW, s.r.o.



2 Řada MTBS-E | Verze 1.02

Identifikace produktu Elektrické tabulové nůžky na plech

MTBS 1350-30 E         Obj. číslo 3757123
MTBS 2050-30 E         Obj. číslo 3757124
MTBS 2550-25 E         Obj. číslo 3757203

Výrobce Stuermer Maschinen GmbH 
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D-96103 Hallstadt

Údaje o návodu k obsluze Překlad originálního návodu k obsluze

Datum vydání: 30.3.2014
Verze: 1.02

První hanácká BOW, s.r.o.



První hanácká BOW, s.r.o.
Obsah
1 Úvod .....................................................................................4

1.1 Autorská práva...................................................................................... 4
1.2 Zákaznický servis.................................................................................. 4
1.3 Omezení odpovědnosti ......................................................................... 4

2 Bezpečnost ..........................................................................5
2.1 Bezpečnostní pokyny............................................................................ 5
2.2 Odpovědnost provozovatele ................................................................. 6
2.3 Kvalifikace personálu ............................................................................ 6
2.4 Osobní ochranné pomůcky ................................................................... 7
2.5 Výstražné štítky na stroji ....................................................................... 7
2.6 Bezpečnostní prvky na stroji ................................................................. 8

3 Správný účel použití ...........................................................9
4 Technická data ..................................................................10

4.1 Typový štítek....................................................................................... 10

5 Přeprava, balení a skladování ..........................................11
5.1 Dodání a přeprava .............................................................................. 11
5.2 Balení.................................................................................................. 12
5.3 Skladování .......................................................................................... 12

6 Popis stroje........................................................................13
6.1 Rozsah dodávky ................................................................................. 13

7 Montáž ................................................................................14
7.1 Ustavení.............................................................................................. 14
7.2 Montáž podpěrných ramen ................................................................. 16
7.3 Montáž zadního dorazu ...................................................................... 16
7.4 Montáž bočních ochranných krytů a nastavení ochranných fotobuněk16

8 Provoz ................................................................................17
8.1 Elektrické připojení.............................................................................. 19
8.2 Nastavení střižné mezery ................................................................... 20
8.3 Nastavení přítlačného tlaku ................................................................ 20
8.4 Ovládací panel .................................................................................... 21
8.5 Provoz stroje ....................................................................................... 21

9 Údržba a opravy ................................................................24
9.1 Intervaly údržby................................................................................... 25
9.2 Plán mazání ........................................................................................ 25
9.3 Poruchy, možné příčiny a jejich řešení ............................................... 26

10 Likvidace vyřazeného stroje ..........................................26
10.1  Vyřazení z provozu .......................................................................... 26
10.2  Likvidace elektrických strojů ............................................................ 26
10.3  Likvidace maziv................................................................................ 27

11 Náhradní díly....................................................................27
11.1  Objednání náhradních dílů............................................................... 28
11.2  Rozpadová schémata ...................................................................... 29

12 Schémata zapojení ..........................................................32
Řada MTBS-E | Verze 1.02 3



















































Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
11.1 Objednání náhradních dílů

Náhradní díly lze objednat prostřednictvím Vašeho prodejce. Kontaktní údaje 
najdete v kapitole 1.2 Zákaznický servis.

Při objednávce je třeba poskytnout následující údaje:

- Typ stroje

- Objednací číslo 

- Číslo pozice náhradního dílu

- Rok výroby

- Množství

Náhradní díly nelze bez výše uvedených údajů objednat. Při chybějícím údaji 
o způsobu dodávky se dodávka uskuteční podle uvážení dodavatele. 

Typ stroje, objednací číslo a rok výroby naleznete na typovém štítku.

Příklad

Je třeba objednat nůž pro elektrické tabulové nůžky na plech MTBS 1250-30 
E. Tento díl je na rozpadovém schématu 2 na pozici 45.

Typ stroje: Elektrické tabulové nůžky na plech MTBS 1250-30 E

Objednací číslo: 3757123

Číslo pozice náhradního dílu: 45

Objednací číslo náhradního dílu tedy je: 0-3757123-2-45

Objednací číslo se skládá z obj. čísla stroje, čísla rozpadového schématu, 
čísla pozice a jednoho místa před číslem zboží.

Před objednací číslo je třeba napsat 0. 

U čísla pozic 1 až 9 je rovněž třeba uvést 0.

Objednací číslo Vašeho stroje:

Elektrické tabulové nůžky na plech MTBS 1250-30 E: 3757123

Elektrické tabulové nůžky na plech MTBS 1250-40 E: 3757124

Elektrické tabulové nůžky na plech MTBS 2050-30 E: 3757203
28 Řada MTBS-E | Verze 1.02



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
11.2 Rozpadová schémata

Následující rozpadové schéma Vám pomůže při identifikaci potřebného náhradního dílu.   

Obr. 18: Rozpadové schéma 1 - Ochranná mřížka a ochranné kryty

 

Řada MTBS-E | Verze 1.02 29



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
Obr. 19: Rozpadové schéma 2 - Díly stroje
30 Řada MTBS-E | Verze 1.02



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
Obr. 20: Rozpadové schéma 3 - Nůž a zadní doraz
Řada MTBS-E | Verze 1.02 31



Schémata zapojení

První hanácká BOW, s.r.o.
12 Schémata zapojení

Obr. 21: Schémata zapojení 
32 Řada MTBS-E | Verze 1.02



Schémata zapojení

První hanácká BOW, s.r.o.
Obr. 22: Schéma zapojení
Řada MTBS-E | Verze 1.02 33



Schémata zapojení

První hanácká BOW, s.r.o.
 

ES - Prohlášení o shodě

Dle strojní směrnice 2006/42/ES Příloha II 1.A 

Výrobce: Stürmer Maschinen GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Starße 26
D-96103 Hallstadt

tímto prohlašuje, že následující výrobek

Skupina výrobků: Metallkraft® Kovoobráběcí stroje

Typ stroje: Elektrické tabulové nůžky na plech

Označení stroje: MTBS 1250-30 E Obj. číslo 3757123
MTBS 1250-40 E 3757124
MTBS 2050-30 E 3757203

Sériové číslo: ____________________

Rok výroby: 20____

odpovídá všem příslušným ustanovením výše uvedené směrnice, stejně jako dalším (níže uvedeným) směrnicím
a normám v době vystavení tohoto prohlášení.

Byly použity následující EU směrnice: 

Směrnice o elektromagnetické snášenlivosti 2014/30/EU
Směrnice o nízkém napětí 2014/35/EU

Byly použity následující harmonizované normy:

DIN EN ISO 12100:2010 Bezpečnost strojních zařízení - Všeobecné zásady pro konstrukci -
Posouzení rizika a snižování rizika

DIN EN 60204-1 Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů -
Část 1: Všeobecné požadavky (IEC 60204-1:2005)

Odpovědná osoba:Technické oddělení, Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D-96103 Hallstadt

Hallstadt, 23.7.2015

______________________
Kilian Stürmer
Obchodní ředitel
34 Řada MTBS-E | Verze 1.02



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc

První hanácká BOW, s.r.o.



Obráběcí a tvářecí stroje,
kompresory, pneumatické nářadí…

Infolinka: 800 100 709 (CZ), 0800 004 203 (SK) • www.bow.czVáš prodejce

První hanácká BOW, s.r.o.




